
         
 

                         
 

ประกาศโรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานี 
เรื่อง นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2๕๖๖ 

 
 

  ข้าพเจ้า นางสาวนิธิมา ศรีเกตุ นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ ด้านเวชกรรมสาขารังสีวิทยา 
รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานี ขอประกาศนโยบายไม่รับของขวัญและของ
กำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) และขอประกาศเจตนารมณ์ของผู้บริหาร เจ้าหน้าที่  
และบุคลากรโรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานีทุกคนว่า โรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานี เป็นหน่วยงานที่ผู้บริหาร 
เจ้าหน้าที่ และบุคลากรทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมที่ดีในการ
ปฏิบัติหน้าที่ คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตน มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่
ราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรม และไม่เลือกปฏิบัติ ไม่ใช้ตำแหน่งหน้าที่หาประโยชน์บนความทุกข์ยาก
ของประชาชน ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม ไม่รับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควร
ได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อ่ืนใดโดยธรรมจรรยา ตามหลักเกณฑ์และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด 
รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ จรรยาบรรณกรมการแพทย์ และ
แนวทางปฏิบัติการให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อ่ืนใดของเจ้าหน้าที่ของรัฐทุกตำแหน่งและทุกระดับของ
กรมการแพทยอ์ย่างเคร่งครัดเพ่ือการเป็น "โรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานี โปร่งใส ไร้ทุจริต จิตพอเพียง"  

  จึงประกาศมาเพ่ือถือปฏิบัติอย่างเคร่งครดั 

                               ประกาศ ณ วันที่  29  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖5 

 
 
       (นางสาวนิธิมา ศรีเกตุ) 
    นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ ด้านเวชกรรมสาขารังสีวิทยา 
         รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงพยาบาลมะเร็งสุราษฎร์ธานี 

   
 
 

    (นายแพทย์ธงชัย กีรติหัตถยากร)  
  อธิบดีกรมการแพทย์ 

 




	ข้อ 4 นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล
	เผยแพร่ขึ้นเว็บ2_0001_0001

